

Rámcová dohoda č. 10/2023

na dodanie tovaru uzatvorená podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení v spojení s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ: Obec Podbrezová

Sídlo: Sládkovičova 76/6, 976 81 Podbrezová
Zastúpený: Mgr. Ladislav Kardhordó, starosta obce
IČO: 00313688
DIČ: 2021169953
IČ DPH: nie je platiteľ DPH
č. účtu: SK 02 5600 0000 0020 0139 3001
(ďalej len „objednávateľ“)

1. Dodávateľ: Tibor Varga TSV PAPIER

Sídlo: Vajanského 80, 984 01 Lučenec
Zastúpený: Tibor Varga, majiteľ
IČO: 32627211
DIČ: 1020577811
IČ DPH: SK1020577811
č. účtu: SK 59 7500 0000 0040 0191 2755
(ďalej len „dodávateľ“)

PREAMBULA

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto rámcovej dohody použil postup verejného obstarávania: prieskum trhu, podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I PREDMET RÁMCOVEJ DOHODY

1. Predmetom rámcovej dohody je záväzok dodávateľa počas platnosti tejto rámcovej dohody a na jej základe vyhotovených objednávok dodávať pre objednávateľa tovar v rozsahu určenom objednávateľom a záväzok objednávateľa dodaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu, ako aj ďalšie podmienky dohodnuté touto rámcovou dohodou.
2. Predmetom rámcovej dohody je dodávka kancelárskych potrieb pre výkon administratívnych činností objednávateľovi podľa špecifikácie a ceny, ktoré tvoria prílohu č. 1 rámcovej dohody, a to počas doby platnosti tejto dohody. Po vzájomnej dohode zmluvných strán možno dohodnúť i dodávku ďalších druhov kancelárskych potrieb podľa požiadaviek objednávateľa.

Článok II PODMIENKY ZADÁVANIA ZÁKAZIEK

1. Zadávanie zákaziek na základe a počas platnosti rámcovej dohody sa bude realizovať formou písomných objednávok, ktoré sa budú vystavovať podľa aktuálnych potrieb objednávateľa, spravidla 1x za štvrtrok.
2. Objednávky je objednávateľ oprávnený zasielať na adresu oprávnenej osoby dodávateľa prostredníctvom e-mailovej správy, faxom alebo písomne poštou, pričom dodávateľ potvrdí prijatie objednávky objednávateľovi písomnou formou.
3. Objednávka musí obsahovať názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín dodania, dátum, pečiatku a podpis oprávnenej osoby objednávateľa.

4. Lehota dodania tovaru na základe objednávok je do 5 pracovných dní odo dňa doručenia objednávky dodávateľovi.

Článok III MIESTO A SPÔSOB PLNENIA

1. Miesto plnenia predmetu tejto rámcovej dohody je sídlo objednávateľa.
2. Odovzdanie predmetu rámcovej dohody sa uskutoční podpísaním a prevzatím dodacieho listu oprávnenými osobami zmluvných strán v mieste dodania.
3. Prepravu predmetu rámcovej dohody na miesto dodania zabezpečuje dodávateľ na vlastné náklady.
4. Dodávateľ odovzdá objednávateľovi predmet tejto rámcovej dohody bez technických a právnych väd, riadne, včas a v dohodnutom množstve.
5. Objávateľ nadobúda vlastnícke právo k predmetu rámcovej dohody ihneď po jeho prevzatí a podpísaní dodacieho listu.
6. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dodaním predmetu tejto rámcovej dohody po podpise dodacieho listu.

Článok IV CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena predmetu tejto rámcovej dohody je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle predloženej cenovej ponuky dodávateľa zo dňa 28.07.2023, ktorá tvorí prílohu tejto rámcovej dohody.
2. Zmluvná cena je konečná a jej zmena nie je prípustná, okrem zmeny zákonnej sadzby DPH.
3. Dodávateľovi vzniká právo na predloženie faktúry objednávateľovi dňom dodania predmetu tejto rámcovej dohody na miesto dodania objednávateľa a podpísaním dodacieho listu oprávnenými osobami zmluvných strán.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ju na doplnenie a prepracovanie dodávateľovi.
5. Splatnosť faktúry je 14 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry so všetkými zákonnými náležitosťami objednávateľovi.

Článok V ZÁRUKA

1. Dodávateľ sa zaväzuje poskytnúť na predmet tejto rámcovej dohody záručnú dobu počas trvania rámcovej dohody, ktorá začína plynúť odo dňa jeho prevzatia a podpisu dodacieho listu.
2. Objávateľ je povinný písomne oznámiť dodávateľovi vady tovaru, ktoré zistil dodatočne po podpise dodacieho listu, a to bez zbytočného odkladu, po tom, čo vady zistil. Dodávateľ je povinný k oznámeniu podľa predchádzajúcej vety sa písomne vyjadriť do 48 hodín a navrhnúť spôsob odstránenia vady.

Článok VI ZMLUVNÉ SANKCIE

1. V prípade omeškania dodávateľa s plnením objednávky podľa Článku II ods. 4 tejto rámcovej dohody má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny dodávky tovaru za každý aj začatý deň omeškania.

Článok VII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, na 3 roky odo dňa jej účinnosti.
2. Zmluvné strany môžu túto rámcovú dohodu skončiť formou vzájomnej písomnej dohody.
3. Ktorákoľvek zmluvná strana je oprávnená písomne odstúpiť od tejto rámcovej dohody v zmysle § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že za závažné porušenie zmluvných povinností budú považovať najmä:
 - a. ak dodávateľ opakovane poruší zmluvné podmienky týkajúce sa najmä nedodržania dohodnutých termínov a kvality napriek opakovaným upozorneniam objednávateľa,
 - b. ak objednávateľ opakovane neuhradí prevzaté plnenie predmetu rámcovej dohody v termíne do 14 dní po uplynutí dátumu splatnosti.
5. Obidve zmluvné strany môžu túto rámcovú dohodu písomne vypovedať pred uplynutím jej platnosti aj bez udania dôvodov s 1-mesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
6. Táto rámcová dohoda je povinne zverejňovaná zmluva podľa ustanovení § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií) v spojení s ustanoveniami § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
7. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
8. Táto rámcová dohoda je vyhotovená v 4 rovnopisoch, po dvoch rovnopisoch pre každú zo zmluvných strán..
9. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.

V Podbrezovej, dňa 14.08.2023.....

V Lučenci, dňa 08.08.2023

Mgr. Ladislav Kardhordó
za objednávateľa

Tibor Varga
za dodávateľa

Príloha č. 1

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
1	Kopírovací papier A4/80g IQ economy	bal.500 hár.	500	3,90	4,680	1 950,00	2 340,00
2	Kopírovací papier A3/80g IQ economy	bal.500 hár.	20	8,90	10,680	178,00	213,60
3	Samolepiace etikety Agipa univerzálne, rôzne rozmery	bal.100 hár.	18	7,00	8,400	126,00	151,20
4	Samolepiace etikety Agipa Laser, rôzne rozmery	bal.100 hár.	12	7,00	8,400	84,00	100,80
5	Záložky Post-it papierové	5x100 líst.	90	0,80	0,960	72,00	86,40
6	Samolepiace bločky farebné, 76x76mm	100 lístkov	90	0,27	0,324	24,30	29,16
7	Bloky "kocka" pastelové nelepené	ks	45	1,90	2,280	85,50	102,60
8	Poznámkové bloky s jednoduchou špirálou A4 linajkové	ks	70	1,80	2,160	126,00	151,20
9	Poznámkové bloky s jednoduchou špirálou A5 linajkové	ks	75	1,10	1,320	82,50	99,00
10	Záznamová kniha A4 linajková	ks	30	2,30	2,760	69,00	82,80
11	Záznamová kniha A5 linajková	ks	30	1,35	1,620	40,50	48,60
12	Obálka C6 samolepiaca	bal. 100 ks	30	1,70	2,040	51,00	61,20
13	Obálka DL samolepiaca s okienkom	bal. 25 ks	60	0,75	0,900	45,00	54,00
14	Obálka DL samolepiaca	bal. 25 ks	30	0,70	0,840	21,00	25,20
15	Obálka C5 samolepiaca	bal. 100 ks	24	3,20	3,840	76,80	92,16
16	Obálka C5 doporučene	bal. 100 ks	10	7,20	8,640	72,00	86,40
17	Obálka C5 do vlastných rúk bez opakovaného doručenia	bal. 100 ks	6	7,20	8,640	43,20	51,84
18	Obálka C4 s odtrhávacou páskou	bal. 25 ks	60	2,25	2,700	135,00	162,00
19	Obálka C4 doporučene	bal. 250 ks	4	35,00	42,000	140,00	168,00
20	Obálka B6 doporučene	bal. 100 ks	40	4,20	5,040	168,00	201,60
21	Obálka B6 do vlastných rúk bez opakovaného doručenia	bal. 1000 ks	8	42,00	50,400	336,00	403,20
22	Obálka B4 s odtrhávacou páskou	bal. 250 ks	3	24,00	28,800	72,00	86,40
23	Obálka B4 s odtrhávacou páskou	bal. 25 ks	30	2,40	2,880	72,00	86,40

24	*36 Potvdenka s juxtou číslovaná, samoprepis.	ks		24	1,20	1,440	28,80	34,56
25	*24 Kniha došlých - odoslaných faktúr	ks		12	1,60	1,920	19,20	23,04
26	* 189 Kniha príchodov a odchodov, A4, 50 listov	ks		12	1,90	2,280	22,80	27,36
27	Laminovacie fólie lesklé A4, 100 mic	bal. 100 ks		6	7,25	8,700	43,50	52,20
28	Laminovacie fólie lesklé A5, 100 mic	bal. 100 ks		6	5,65	6,780	33,90	40,68
29	Laminovacie fólie lesklé A3, 100 mic	bal. 100 ks		6	13,90	16,680	83,40	100,08
30	Stolová kalkulačka s 12-miest. naklon. displejom, plast. tlačidlami	ks		6	4,90	5,880	29,40	35,28
31	Guličkové perá, farba náplne modrá, šírka stopy 0,7mm	ks		420	0,10	0,120	42,00	50,40
32	Jednorazové guľôčkové perá, farba náplne červená resp., čierna	ks		210	0,10	0,120	21,00	25,20
33	Mikrotuhy Q - Connect, tvrdosť HB, hrúbka tuhy 0,5 a 0,7 mm	bal. 12 ks		45	0,29	0,348	13,05	15,66
34	Grafitové ceruzky tvrdosti HB, s gumou	ks		420	0,06	0,072	25,20	30,24
35	Ekonomická guma na gumovanie grafitových ceruziek	ks		210	0,10	0,120	21,00	25,20
36	Guma na gumovanie pastelovej tuhy	ks		105	0,12	0,144	12,60	15,12
37	Strúhadlo plastové so zásobníkom	ks		105	0,35	0,420	36,75	44,10
38	Pravítka rovné, transparentné, 30 cm, plastové	ks		70	0,25	0,300	17,50	21,00
39	Pravítka rovné, transparentné, 50 cm, plastové	ks		35	0,65	0,780	22,75	27,30
40	Pravouhlé trojuholníky s kolmicou	ks		105	0,40	0,480	42,00	50,40
41	Trvácne keramické magnety, čierne a biele, 32mm	bal. 10 ks		20	4,00	4,800	80,00	96,00
42	Trvácne keramické magnety, čierne a biele, 38mm	bal. 10 ks		5	12,00	14,400	60,00	72,00
43	Zvýrazňovače edding 345 v sade 6 farieb	sada		30	3,90	4,680	117,00	140,40
44	Zvýrazňovač Centropen 8552 v sade 4 farby	sada		30	1,80	2,160	54,00	64,80
45	Permanentný popisovač na popisovanie na rôzne materiály	sada 4 farby		6	1,30	1,560	7,80	9,36
46	Korekčné rollery, šírka stopy 5 mm	ks		105	0,65	0,780	68,25	81,90
47	Korekčné pero, objem 8 ml	ks		6	0,50	0,600	3,00	3,60
48	Lepiaca tyčinka O-Connect, 20 g	ks		105	0,50	0,600	52,50	63,00
49	Lepiaca tyčinka O-Connect, 40 g	ks		30	0,80	0,960	24,00	28,80
50	Tekuté lepidlo Pritt Gamafix, 100 g	ks		60	1,70	2,040	102,00	122,40

51	Lepiaca páska tesa Basic 19mmx33m	ks	18	0,35	0,420	6,30	7,56
52	Lepiaca páska tesa Basic 15mmx33m	ks	12	0,30	0,360	3,60	4,32
53	Lepiaca páska DONAU s dispenserom, 18mmx33m	bal. 3 ks	15	1,55	1,860	23,25	27,90
54	Lepiaca páska 2xScotch600 + 1, 19mmx7,5m	bal.	15	3,90	4,680	58,50	70,20
55	Vyznačovacia páska 3M 764, čierno-žltá, 50mm x 33 m	ks	6	4,40	5,280	26,40	31,68
56	Vyznačovacia páska 3M 764, červeno-biela, 50mm x 33 m	ks	6	2,40	2,880	14,40	17,28
57	Napichovacie špendlíky s plast.hlavičkami, farba mix	bal. 100 ks	30	1,10	1,320	33,00	39,60
58	Kancelárska zošívacia, hĺbka zošívania 5,5 cm	ks	30	2,80	3,360	84,00	100,80
59	Kancelárska dierovačka s posuvným pravítkom	ks	30	2,50	3,000	75,00	90,00
60	Rozošívacia na odstraňovanie spniek	ks	30	0,40	0,480	12,00	14,40
61	Kancelárske nožnice, dĺžka 18 cm	ks	30	1,20	1,440	36,00	43,20
62	Plastové rezače, čepeľ 9 mm	ks	30	0,30	0,360	9,00	10,80
63	Zinkové spony na papier, 25mm	bal. 100 ks	60	0,25	0,300	15,00	18,00
64	Zinkové spony na papier, 33mm	bal. 100 ks	60	0,30	0,360	18,00	21,60
65	Medené spony na papier, 28mm	bal. 100 ks	60	0,35	0,420	21,00	25,20
66	Medené spony na papier, 32mm	bal. 100 ks	60	1,00	1,200	60,00	72,00
67	Spony na papier potiahnuté, 32 mm	bal. 100 ks	15	0,45	0,540	6,75	8,10
68	Spinky do zošívaciek 24/6 DIN	bal. 1000 ks	150	0,25	0,300	37,50	45,00
69	Pečiatková farba čierna, modrá a červená, obj. 28 ml	ks	18	0,60	0,720	10,80	12,96
70	Zásuvkový box s 5 otvorenými zásuvkami	ks	3	42,00	50,400	126,00	151,20
71	Drôtený stojan na perá, výška 100 mm	ks	30	1,20	1,440	36,00	43,20
72	Špagát tricolora 40g	ks	12	1,40	1,680	16,80	20,16
73	Navlhčovač prstov	ks	6	0,40	0,480	2,40	2,88
74	Liner Stabilo point 88	ks	15	0,30	0,360	4,50	5,40
75	Pákový zakladač A4, chrbát 5 cm, rôzne farby	ks	80	2,20	2,640	176,00	211,20
76	Pákový zakladač A4, chrbát 7,5 cm, rôzne farby	ks	200	2,20	2,640	440,00	528,00
77	Archívny box, chrbát 80 mm	ks	150	0,36	0,432	54,00	64,80
78	Archívny box, chrbát 100 mm	ks	100	0,55	0,660	55,00	66,00
79	Podložka s klipom A4, čierna, červená	ks	30	1,20	1,440	36,00	43,20

80	Rýchloviazač RZC závesný, celý, A4, rôzne farby	ks		500	0,33	0,396	165,00	198,00
81	Doska spisová so šnúrkami EMBA 315x230mm	ks		150	0,72	0,864	108,00	129,60
82	Doska spisová so šnúrkami A4, rôzne farby	ks		400	0,90	1,080	360,00	432,00
83	Obal L na dokumenty A4, priehľadný, 170 mic, lesklý	bal. 10 ks		120	1,50	1,800	180,00	216,00
84	Obal L na dokumenty A4, priehľadný, 80 mic, pórovitý	ks		600	0,05	0,060	30,00	36,00
85	Plastový obal A4 s gumičkou	ks		60	0,75	0,900	45,00	54,00
86	Rozradovač kartónový úzky	bal. 100 ks		6	2,90	3,480	17,40	20,88
87	Odkladacia mapa A4, rôzne farby	ks		1000	0,15	0,180	150,00	180,00
88	Výkres A4 180g	bal. 200 ks		10	8,00	9,600	80,00	96,00
89	Výkres A3 180g	bal. 200 ks		20	16,00	19,200	320,00	384,00
90	Euroobal lesklý A4 40mic	bal. 100 ks		80	2,70	3,240	216,00	259,20
91	Euroobal lesklý A4 80mic	bal. 100 ks		15	6,20	7,440	93,00	111,60
92	Euroobal lesklý A4 100 mic	bal. 100 ks		15	8,60	10,320	129,00	154,80
93	Euroobal lesklý A4 150 mic	bal. 100 ks		5	27,00	32,400	135,00	162,00
94	Euroobal matný A4 40 mic	bal. 100 ks		6	2,00	2,400	12,00	14,40
95	Euroobal matný A4 extra široký 50 mic	bal. 50 ks		6	3,20	3,840	19,20	23,04
							8 710,00	10 452,00

Cena spolu: